ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 670 de 16 a 31 de julho de 2019.

1

PORTARIA/GP/Nº 671/2019

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE

PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas

pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”,

todos da Lei Orgânica do Município,

Resolve exonerar NEURA NEY LIMA FERREIRA

CARVALHO para o cargo de provimento em comissão de PSICOLOGA,

integrante da estrutura administrativa da Secretaria de Saúde, na forma da

Lei Complementar no 20/2009.

Registre-se

Publique-se

Paço Municipal, em 16 de julho de 2019

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó
         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00053/2019, -
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento.

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da CTO
CLINICA DE TRAUMA E ORTOPEDIA LTDA - CNPJ
nº 01.548.546/0001-44, com o Valor Mensal Máximo

Estipulado de R$ 10.000,00 (dez mil reais) e o Valor
Global Anual Máximo Estipulado de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), com o objeto a Contratação para
prestação de serviços na área de saúde, item de MÉDICO
AUDITOR, referente a Chamada Pública 00002/2019.

Piancó-PB, 16 de Julho de 2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00053/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: CTO CLINICA DE TRAUMA E
ORTOPEDIA LTDA - CNPJ nº 01.548.546/0001-44
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços na área de
saúde, item de MÉDICO AUDITOR, referente a Chamada
Pública 00002/2019.
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 10.000,00
(dez mil reais).
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$
50.000,00 (cinquenta mil reais).
Piancó-PB, 17 de Julho de 2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial No. 00055/2019

A Prefeitura de Piancó torna público por intermédio do seu
Pregoeiro e equipe de apoio, licitação na modalidade Pregão
Presencial n. 00055/2019, às 09:30 horas do dia 30 de julho de
2019, para o objeto: aquisição de frutas e verduras. O edital está
disponível em: www.pianco.pb.gov.br.

Piancó-PB, 17 de julho de 2019.

André Alexandre do Nascimento

Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PORTARIA

EXTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 670 de 16 a 31 de julho de 2019.

2

HOMOLOGO o presente processo de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00054/2019, -
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento.

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da
empresa C. M CONSULTÓRIO MÉDICO EIRELI- ME -
CNPJ nº 34.023.826/0001-98, com o Valor Mensal

Máximo Estipulado de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e
o Valor Global Anual Máximo Estipulado de R$ 75.000,00
(setenta e cinco mil reais), com o objeto a Contratação de
empresa para prestação dos serviços de médico para o
atendimento no Programa de Saúde da Família (PSF),
referente a chamada pública 00002/2019.

Piancó-PB, 18 de Julho de 2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

                 EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00054/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: C. M CONSULTÓRIO MÉDICO EIRELI-
ME - CNPJ nº 34.023.826/0001-98
OBJETIVO: Contratação de empresa para prestação dos serviços
de médico para o atendimento no Programa de Saúde da Família
(PSF), referente a chamada pública 00002/2019.
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 15.000,00
(quinze mil reais).
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$
75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
Piancó-PB, 19 de Julho de 2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó
         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00055/2019, -
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento.

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da
CORDIS SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI - ME - CNPJ nº
24.050.566/0001-96, com o Valor Mensal Máximo
Estipulado de R$ 8.000,00 (oito mil reais) e o Valor Global
Anual Máximo Estipulado de R$ 40.000,00 (quarenta mil
reais), com o objeto a Contratação para prestação de
serviços especializados na área de saúde com atendimento

a nível ambulatorial em consultas; na POLICLINICA,
item PSIQUIATRIA INFANTO JUVEVIL, referente a
Chamada Pública 00001/2019.
Piancó-PB, 22 de julho de 2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó
EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00055/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: CORDIS SERVIÇOS MÉDICOS EIRELI -
ME - CNPJ nº 24.050.566/0001-96.
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços
especializados na área de saúde com atendimento a nível
ambulatorial em consultas; na POLICLINICA, item
PSIQUIATRIA INFANTO JUVEVIL, referente a Chamada
Pública 00001/2019.
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 8.000,00
(oito mil reais).
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$
40.000,00 (quarenta mil reais).
Piancó-PB, 23 de julho de 2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó
         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00056/2019, -
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento.

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da
PERIVALDO ALVES SOUZA - EIRELI - CNPJ nº
20.514.305/0001-29, com o Valor Mensal Máximo
Estipulado de R$ 10.000,00 (dez mil reais) e o Valor

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 670 de 16 a 31 de julho de 2019.

3

Global Anual Máximo Estipulado de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), com o objeto a Contratação para
prestação de serviços na área de saúde, item de MÉDICO
AUDITOR, referente a Chamada Pública 00002/2019.

Piancó-PB, 26 de Julho de 2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira – Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó
EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00056/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: PERIVALDO ALVES SOUZA - EIRELI -
CNPJ nº 20.514.305/0001-29
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços na área de
saúde, item de MÉDICO AUDITOR, referente a Chamada
Pública 00002/2019.
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 10.000,00
(dez mil reais).
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$
50.000,00 (cinquenta mil reais).
Piancó-PB, 29 de Julho de 2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

Homologação e Adjudicação

HOMOLOGO o presente processo de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00057/2019, de
acordo com o parecer da Comissão Permanente de
Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento.

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da
PERIVALDO ALVES DE SOUZA EIRELI - ME - CNPJ nº
20.514.305/0001-29, com o Valor Mensal Máximo
Estipulado de R$ 18.000,00(dezoito mil reais) e o Valor
Global Anual Máximo Estipulado de R$ 90.000,00
(noventa mil reais), com o objeto a Contratação para
prestação de serviços especializados na área de saúde com
atendimento a nível ambulatorial em consultas,
PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o SAMU/ UPA,
atendendo as necessidades do Município de Piancó-PB,
referente a Chamada Pública 00001/2019.

Piancó-PB, 26 de Julho de 2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00057/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: PERIVALDO ALVES DE SOUZA EIRELI -
ME - CNPJ nº 20.514.305/0001-29
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços
especializados na área de saúde com atendimento a nível
ambulatorial em consultas, PLANTONISTAS/URGENTISTAS
para o SAMU/ UPA, atendendo as necessidades do Município de
Piancó-PB, referente a Chamada Pública 00001/2019.
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$
18.000,00(dezoito mil reais).
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$
90.000,00 (noventa mil reais).

Piancó-PB, 29 de Julho de 2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

                    HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00058/2019, -
CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente
de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento.

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da
empresa OLIVEIRA E MENDOZA SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA- ME - CNPJ nº 09.644.879/0001-89,
com o Valor Mensal Máximo Estipulado de R$ 34.999,68
(trinta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e
sessenta e oito centavos) e o Valor Global Anual Máximo
Estipulado de R$ 174.998,40 (cento e setenta e quatro mil
novecentos e noventa e oito reais e sessenta e oito
centavos), com o objeto a Contratação para prestação de
serviços especializados na área de saúde com atendimento

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 670 de 16 a 31 de julho de 2019.

4

a nível ambulatorial em consultas,
PLANTONISTAS/URGENTISTAS para o SAMU/ UPA,
atendendo as necessidades do Município de Piancó-PB,
referente a Chamada Pública 00001/2019.

Piancó-PB, 26 de Julho de 2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

                 EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00058/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: OLIVEIRA E MENDOZA SERVIÇOS
MÉDICOS LTDA- ME - CNPJ nº 09.644.879/0001-89
OBJETIVO: Contratação para prestação de serviços
especializados na área de saúde com atendimento a nível
ambulatorial em consultas, PLANTONISTAS/URGENTISTAS
para o SAMU/ UPA, atendendo as necessidades do Município de
Piancó-PB, referente a Chamada Pública 00001/2019.
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 34.999,68
(trinta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta
e oito centavos).
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$
174.998,40 (cento e setenta e quatro mil novecentos e noventa e
oito reais e sessenta e oito centavos).
Piancó-PB, 29 de Julho de 2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial No. 00057/2019

A Prefeitura de Piancó torna público por intermédio do seu
Pregoeiro e equipe de apoio, Pregão Presencial n. 00057/2019, às
09:30 horas do dia 12 de Agosto de 2019, com o objeto:
contratação de empresa para prestar os serviços de cirurgias
especializada em oftalmologia. O edital está disponível em:
www.pianco.pb.gov.br.

Piancó-PB, 29 de julho de 2019

André Alexandre do Nascimento
Pregoeiro

Prefeitura municipal de Piancó

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial No. 00056/2019

A Prefeitura de Piancó torna público por intermédio
do seu Pregoeiro e equipe de apoio, Pregão
Presencial n. 00056/2019, às 08:30 horas do dia 12
de Agosto de 2019, com o objeto: aquisição de
cadeiras de rodas. O edital está disponível em:
www.pianco.pb.gov.br.

Piancó-PB, 29 de julho de 2019

André Alexandre do Nascimento
Pregoeiro

Prefeitura municipal de Piancó

Aviso de Ratificação

Ratifico, a Dispensa nº 00017/2019, em favor da empresa ALBANY
LUCIANO DE ARAUJO AMORIM - ME. CNPJ nº 14.986.805/0001-60,
tendo como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços
técnicos especializados em assessoria e processamentos de dados de sistemas
de média e alta complexidade tais como: CNES, SIASUS, BPA, FPO E AIHS
do município de Piancó –PB, com o valor global de R$10.500,00 (dez mil e
quinhentos reais), em consequência fica a mesmo convocado a assinar o
termo contratual, conforme art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob as
penalidades legais.
Piancó-PB, 30 de Julho de 2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

Prefeitura Municipal de Piancó

Aviso de Resultado de Julgamento
Pregão Presencial nº 0055/2019

O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio tornam público o
resultado de julgamento de proposta de preços e habilitação do
Pregão Presencial nº 0055/2019, com o objeto: Aquisição de
hortifrutigranjeiros. Estando classificada e habilitada, a empresa:
JEANE DULCE DE SOUSA SILVA- ME, vencedora com o valor
global de R$ 198.706,55 (cento e noventa e oito mil, setecentos e
seis reais e cinquenta e cinco centavos).

Piancó-PB, 30 de Julho de 2019

André Alexandre do Nascimento

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Piancó

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de Maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição n° 670 de 16 a 31 de julho de 2019.

5

Pregão Presencial N.o. 00055/2019
Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros.
Vencedora: JEANE DULCE DE SOUSA SILVA-ME, com o
valor global de R$ 198.706,55 (cento e noventa e oito mil,
setecentos e seis reais e cinquenta e cinco centavos).
Resolve: Adjudicar e Homologar, após análise do processo, nos
termos da Lei 10.520/2002.
Estando convocada para assinar termo contratual.
Piancó-PB, 30 de julho de 2019

Daniel Gaudino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó
Extrato do Contrato

PROCESSO: Dispensa Nº 00017/2019.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: ALBANY LUCIANO DE ARAUJO
AMORIM - ME. CNPJ nº 14.986.805/0001-60.
OBJETIVO: Contratação de empresa para prestação de serviços
técnicos especializados em assessoria e processamentos de dados
de sistemas de média e alta complexidade tais como: CNES,
SIASUS, BPA, FPO E AIHS do município de Piancó –PB.
VALOR MENSAL: 2.100,00 (dois mil e cem reais).
VALOR GLOBAL: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).
Piancó-PB, 31 de julho de 2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

Prefeitura Municipal de Piancó
Extrato do Contrato

Pregão Presencial nº 00055/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: JEANE DULCE DE SOUSA
SILVA-ME
Objeto: Aquisição de hortifrutigranjeiros
Valor global: R$ 198.706,55 (cento e noventa e oito
mil, setecentos e seis reais e cinquenta e cinco
centavos)

Piancó-PB, 31 de julho de 2019

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito